
I
A

"CO"'M'"'U"'N"'E'"'O:::I-::NAPOU

SAT MUNICIPALITA' 3
Stella - San Carlo All'Arena

Unità Mobilità Sostenibile
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. prot, 26

PROGRESSIVO
ANNUALE

27 LUG. 2015
li

'-,

~Q~.....~.~_.......PROG.n.-1

li, 24 luglio 2015

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo, divieto di transito vcicolare via Arena alla
Sanità, già a senso unico, perlavori di manutenzione sede stradale.

IL DIRIGENTE
Premesso che, il SAT Municipalità3 ha necessità di eseguire lavori di manutenzione della sede stradale in via Arena
alla Sanità, la stessa rientra nell' ambito della MunicipalitàJA Stella San Carlo Arena;
tali lavori devono essere eseguiti a traffico chiuso garantendo in ogni modo il transito dci mezzi di soccorso, di

emergenza c delle Forze dell'Ordine e dei residenti;
nella riunione dci 20 luglio 2015, con personale del SAT della Municipalità 3\ U.O. Stella c anm Trasporto Pubblico, è
stato concordata, prcvio parere della Conferenza Permanente dci Servizi, la chiusura temporanea c il divieto di sosta in
via Arena alla Sanità, la sospensione temporanea dei mezzi di trasporto pubblico di linea C 51 c C52 c un percorso
alternativo ai veicoli provenienti da via Vergini in direzione piazza della Sanità e più precisamente: via Cristallini, via
Ferdinando Sanfelice, via Santa Maria Antcsaecula e via Sanità;
i lavori di manutenzione avranno inizio il 29 luglio 2015 per una durata di circa lO gg.
Visto il parere favorevole della conferenza permanente dei servizi con verbale n. 27 del 21/07/2015
Ritenuto che per permettere la regolarità dei lavori, occorre che venga istituita una particolare disciplina di traffico,
così come riportata nellaparte dispositiva.
Considerato che il dispositivo di traffico che si intende adottare, è coerente con la viabilità primaria di competenza del
Servizio Mobilità Sostenibile.

ORDINA

ISTTUIRE dalle ore 7.00 del 29 luglio alle ore 24 del Il agosto 2015 in via Arena Alla Sanità tratto da via Vergini
a via SanNicandro e comunque fino a cessateesigenze:

Divieto di transito veicolarc con eccezione dei mezzi di soccorso, di emergenza, delle forze dell'ordine c dci
residenti;
Divieto di sosta e di fermata;
sospensione il servizio pubblico di linea C51 e C52 fino al 3 Iagosto 2015 .

Saràcura del Servizio Autonomo Polizia Locale, attuare le opportune deviazioni della circolazione stradale
secondo le prescrizioni di cui in premessa.
Ognialtra Ordinanza, in contrasto con lapresente, è ritenersi sospesa.
L'installazione della segnaletica necessaria, per l'attuazione del presente dispositivo di traffico temporaneo, in
conformità delle disposizioni impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale, nonché il preavviso di 48'
prima dell'intervento, è a caricodell' impresa esecutrice dei lavori.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione vcicolare e pedonale, nei giorni indicati nella
presente Ordinanza.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale e incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica,
previsti dall'art.LZ del D.L.30/4/1992 n.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
-A Norma dall'art.J comma 4 della legge 24111990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro 60 gg dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro 120 gg dalla
pubblicazione, al Capo dello Stato.
-Ai sensi dell'art.37 del C.d.S., D.Ls 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia
interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture c dei trasporti, entro 60 gg. dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Il D~t~GENTE
Arch. Cla~~RILLO



Pago n'.1l-

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n._~03 del 27 LUG.2015

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il --"-"---'-"""'-4t.l~------


